PROTOKÓŁ NR XXVIII/20 
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu odbytego zdalnie dniu 25 listopada 2020 roku
W posiedzeniu komisji udział brali: 
1. Pan Henryk Wojcieszak 	 	- przewodniczący komisji 
2. Pan Sebastian Jasiński 	 	- z-ca przewodniczącego komisji 
3. Pan Waldemar Borczyk 	 	- członek komisji 
4. Pan Łukasz Dybka  	 	 	- członek komisji 
5. Pani Joanna Kacała 	 	 	- członek komisji 
6. Pan Andrzej Łebek 	 	 	- członek komisji 
7. Pan Grzegorz Mielczarek  	 	- członek komisji 	 	 	 
8. Pan Andrzej Stępień			- członek komisji 
Nieobecny:
1. Pan Krzysztof Sola 			- członek komisji
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 
1. Pan Andrzej Chowis			- Sekretarz Powiatu
2. Pan Sławomir Kaftan			- Skarbnik Powiatu
3. Pan Marek Kieler 			- Starosta Wieluński
4. Pan Krzysztof Dziuba			- Wicestarosta Wieluński 
5. Pani Dorota Krajcer			- Naczelnik Wydziału Organizacyjno-
  Prawnego i Nadzoru w/m
6. Pani Alicja Dudaczyk			- Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony
  Środowiska w/m
Lista obecności członków komisji i gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Proponowany porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie XXVIII posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z XXVI i XXVII posiedzenia komisji.
5. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu o przygotowaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu do akcji zimowej w sezonie 2020/2021. 
6. Informacja o realizacji inwestycji powiatowych, w tym inwestycji drogowych 
w 2020 r. 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020-2030.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2021-2030.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2021.
11. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu 
w Wieluniu na rok 2021.
12. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
13. Zamknięcie XXVIII posiedzenia Komisji.
Pkt 1
Otwarcie XXVIII posiedzenia komisji.
 	Radny 	Henryk 	Wojcieszak 	– 	przewodniczący 	komisji 	otworzył 
XXVIII posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu  
w trybie zdalnym. Powitał wszystkie osoby biorące udział w zdalnym posiedzeniu. 
Pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji sprawdził obecność. Oświadczył, że na 9 członków komisji w posiedzeniu na tę chwilę uczestniczy 6. Podał, że nieobecni są: radny Sebastian Jasiński, radny Andrzej Łebek i radny Krzysztof Sola. Stwierdził prawomocność obrad.
Od punktu 3 w zdalnym posiedzeniu uczestniczą: radny Sebastian Jasiński 
i radny Andrzej Łebek. Komisja obraduje w 8-osobowym składzie. 
Pkt 3
Przyjęcie porządku obrad.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zaproponował rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt pod nazwą: „Informacja 
o rozliczeniu czynszów dzierżawnych dla kół łowieckich wydzierżawiających obwody łowieckie (polne)”, która w planie pracy Komisji  Budżetu, Zdrowia i Gospodarki była wpisana w miesiącu kwietniu i która została przyjęta przez Zarząd Powiatu. Przypomniał, że z uwagi na ogłoszony w marcu stan epidemii, komisja przez pierwsze dwa miesiące zajmowała się tylko i wyłącznie opiniowaniem projektów uchwał, które następnie podejmowała Rada Powiatu i nie zrealizowała kilku punktów  ujętych w planie pracy. Zaproponował dodanie ww. punktu po punkcie 10, jako punkt 11 i oznaczenie dotychczasowych punktów 11,12 i 13 jako punkty 12, 13 i 14. Następnie zapytał czy są jeszcze inne uwagi, propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Nikt się nie zgłosił. Zapytał kto jest za przyjęciem zmienionego porządku posiedzenia.  
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
8 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia wraz ze zmianą polegającą na wprowadzeniu pod numerem 11 dodatkowego punktu (głosowało 8 członków komisji). 
Przyjęty porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie XXVIII posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z XXVI i XXVII posiedzenia komisji.
5. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu o przygotowaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu do akcji zimowej w sezonie 2020/2021. 
6. Informacja o realizacji inwestycji powiatowych, w tym inwestycji drogowych 
w 2020 r. 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020-2030.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2021-2030.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2021.
11. Informacja o rozliczeniu czynszów dzierżawnych dla kół łowieckich wydzierżawiających obwody łowieckie (polne).
12. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu 
w Wieluniu na rok 2021.
13. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
14. Zamknięcie XXVIII posiedzenia Komisji.
Pkt 4
Przyjęcie protokołów z XXVI i XXVII posiedzenia Komisji.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji powiedział, 
że protokoły z XXVI i XXVII posiedzenia komisji zostały udostępnione radnym 
w formie elektronicznej. Zapytał czy są uwagi do treści protokołów. Nikt się nie zgłosił. Poddał pod głosowanie protokół nr XXVI/20.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
8 głosami „za” przyjęła protokół z XXVI posiedzenia komisji.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji poddał pod głosowanie protokół nr XXVII/20.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
8 głosami „za” przyjęła protokół z XXVII posiedzenia komisji.
Pkt 5
Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu o przygotowaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu do akcji zimowej w sezonie 2020/2021.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji powitał Panią Alicję Krzemień Kierownika PZD w Wieluniu. Zapytał czy ujęty w wykazie sprzętu ciągniczek z pługiem i posypywarka do chodników w tym roku ubył. 
Pani Alicja Krzemień – Kierownik PZD w Wieluniu odpowiedziała, że niestety nikt nie zgłosił się do przetargu i na chwilę obecną PZD nie posiada tego ciągnika. W dalszym ciągu prowadzone są działania mające na celu pozyskanie tego sprzętu.  
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy zakupiony w tym roku ciągnik z ładowaczem będzie używany w akcji zimowej 
w sezonie 2020/2021, bo nie został wpisany do wykazu.
Pani Alicja Krzemień – Kierownik PZD w Wieluniu wyjaśniła, że nie został wpisany, ponieważ trwa procedura przetargowa. Nie był wpisany, bo jesteśmy na etapie przetargu.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy są inne pytania. Udzielił głosu radnemu Borczykowi. 
Radna Waldemar Borczyk – członek komisji zapytał jakie utrudnienia może napotkać Powiatowy Zarząd Dróg w związku z zimowym utrzymaniem dróg.
Pani Alicja Krzemień – Kierownik PZD w Wieluniu odpowiedziała, że PZD nie spodziewa się utrudnień. Wyraziła nadzieję, biorąc pod uwagę ostatnie lata, że nie będzie ostrej zimy. Stwierdziła, że najgorsze są zamiecie i zawieje i wówczas sytuacja do opanowania jest bardzo trudna.
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji dopytał, czy PZD wziął pod uwagę taką ewentualność, bo pogoda lubi płatać figle. 
Pani Alicja Krzemień – Kierownik PZD w Wieluniu odpowiedziała, że PZD ma na stanie nieduży pług wirnikowy, który jest przypinany do ciągnika i jest używany w sytuacjach awaryjnych. Oprócz tego PZD posiada trzy duże ładowarki, które 
w newralgicznych sytuacjach też są używane.
Pani Joanna Kacała – członek komisji zwróciła szczególną uwagę na bardzo niebezpieczne oblodzenia dróg w newralgicznych miejscach, głownie 
w lasach. Poprosiła o reagowanie w takich sytuacjach.
Pani Alicja Krzemień – Kierownik PZD w Wieluniu powiedziała, że PZD posiada prawie 350 km dróg i nie jest w stanie w przeciągu godziny posypać wszystkich dróg. Podała, że drogi są posypywane sukcesywnie, według kolejności zimowego utrzymania dróg. Powiedziała również, że z oblodzeniem PZD sobie poradzi. Zobowiązała się zwrócić szczególną uwagę na wskazane przez radną odcinki dróg. 
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze pytania. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Zapytał kto jest za przyjęciem informacji w ww. sprawie. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
8 głosami „za” przyjęła informację Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu o przegotowaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu do akcji zimowej w sezonie 2020/2021 (głosowało 8 członków komisji).
Pkt 6
Informacja o realizacji inwestycji powiatowych, w tym inwestycji drogowych 
w 2020 r.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji powitał Skarbnika Powiatu. Zapytał, kto chciałby zabrać głos w przedmiotowej sprawie. Udzielił głosu radnemu Mielczarkowi.
Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji zwracając się do radnych, którzy są jednocześnie członkami Zarządu Powiatu, zapytał czy jeżeli złożone przez gminy w imieniu powiatu wnioski (trzy) o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych uzyskają dofinasowanie, powiat zabezpieczy środki na ich realizację. Zapytał Skarbnika Powiatu czy posiada wiedzę na ten temat.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że jeżeli gminy uzyskają dofinansowanie, Zarząd Powiatu, jak było mówione, będzie robił wszystko żeby do tych inwestycji przystąpić. 
Radny Łukasz Dybka – członek komisji potwierdził słowa Skarbnika Powiatu. Powiedział, że jest przekonany o tym, że powiat przystąpi do tych inwestycji wraz z gminami. Oświadczył, że nie na próżno były składane wnioski, tylko po to żeby były zrealizowane. 
Radny Andrzej Łebek – członek komisji potwierdził to co powiedział radny Dybka. Powiedział, że Zarząd Powiatu jest zdeterminowany i jeżeli wnioski uzyskają pozytywną opinię i będą na listach wojewody, powiat będzie zabezpieczał środki, żeby te zadania zrealizować.
Radny Grzegorz Mielczarek – członek komisji poprosił o uzupełnienie wypowiedzi. Zwrócił uwagę, że na chwilę obecną w budżecie powiatu nie ma zaplanowanych żadnych środków na ten cel.
Radny Andrzej Łebek – członek komisji wyjaśnił, że w budżecie nie zostały zaplanowane środki, ponieważ ani Skarbnik ani Zarząd Powiatu nie mają jeszcze informacji, które wnioski zostały pozytywnie ocenione i jakie kwoty dofinansowania zostaną przyznane.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji udzielił głosu radnemu Borczykowi. 
Pan Waldemar Borczyk – członek komisji powiedział, że ma pytanie dotyczące zadania ujętego pod pozycją nr 23. „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 4529E Krzeczów – Emanuelina przez miejscowość Raduczyce” – inwestycja zakończona. Zapytał czy  drugi etap projektu, bo jak podkreślił to nie jest inwestycja tylko projekt, jest zakończony, czy jest w trakcie realizacji.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że zgodnie 
z podpisaną umową projekt został wykonany. Podkreślił, że pierwszym etapem inwestycji jest przygotowanie projektu.
Pan Waldemar Borczyk – członek komisji przypomniał, że projektowanie tej drogi było przerwane ze względów formalnych, był nieuregulowany pas drogowy 
i decyzje w tej kwestii musiał podjąć wojewoda. Wobec powyższego zapytał, czy zrealizowany jest również ten drugi odcinek drogi do trasy nr 74.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu powtórzył, że inwestycja została zrealizowana w takim zakresie w jakim zostało rozpisane zamówienie publiczne, 
w jakim podpisano umowę. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji jeszcze raz przypomniał, że pierwotna wersja obejmowała projekt przez miejscowość Raduczyce do drogi nr 74, jednakże ze względów formalnych prace zostały przerwane, decyzje administracyjne musiał podjąć wojewoda. Powtórzył pytanie: czy dalszy odcinek projektowania jest zakończony. 
Pan Marek Kieler – Starosta Wieluński odnosząc się do zapytania radnego Waldemara Borczyka powiedział, że w dalszym ciągu spływają pisma, trwa procedura. Wyjaśnił, że inwestycja została zrealizowana w zakresie określonym 
w umowie. Podał, że umowa została skrócona do pewnego odcinka, dalszy etap będzie procedowany po uzyskaniu zgody wojewody. Zobowiązał się udzielić radnemu szczegółowej odpowiedzi po sprawdzeniu w Wydziale Geodezji na jakim etapie jest ta sprawa. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji poprosił o wyjaśnienie na czym polegała inwestycja zapisana pod numerem 25. „Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 4529E w miejscowości Czernice”. Zgodnie z podaną informacją inwestycja została zakończona. 
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że wskazana inwestycja miała polegać na podziale geodezyjnym. Została wykonana przez Wydział Geodezji i zapłacona ze środków geodezyjnych.
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zwrócił uwagę, że na prace geodezyjne miały być przeznaczone środki z rezerwy budżetowej.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu powiedział, że na pewno nie miały być przeznaczone środki z rezerwy, ponieważ co roku rada uchwala rezerwę ogólną 
i rezerwę celową m.in. na zarządzanie kryzysowe i na podwyższenie standardów leczenia. Wskazał, że ta praca została zapłacona nie z działu 600, tylko z działu geodezyjnego. Ona wykonana jest.
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zapytał co stało się ze środkami z rezerwy budżetowej, na co zostały przeznaczone.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że zgodnie 
z podjętą decyzją środki z rezerwy budżetowy zostały przeznaczone m.in. na walkę 
z Covid-19. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji wskazał, że środki były też przeznaczone na różne inne cele, m.in. na projekt, o który dopominał się Starosta 
pn. „Nasze korzenie – nasza wielka duma”, na zakup samochodu, była również przeznaczona kwota 30 tys. zł na geodezję i sprawy związane z wytyczeniem pasa drogowego w miejscowości Dębiec w kierunku drogi nr 74.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu podkreślił, że środki z rezerwy nie były przeznaczone na zakup żadnego samochodu.
Radny Andrzej Stępień – członek komisji zwrócił uwagę, że radny Borczyk myli rezerwę z wolnymi środkami, z nadwyżką budżetową. Poprosił 
o uporządkowanie dyskusji.
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji podziękował za podpowiedź.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Borczyka, środki z rezerwy nie zostały przeznaczone na zakup samochodu.
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji porządkując powiedział, że mówi o środkach z rezerwy budżetowej. Wskazał, że była przeznaczona kwota 
30 tys. zł na podjęcie prac wstępnych w sprawie wytyczenia pasa drogowego na drodze powiatowej od m. Dębiec do trasy nr 74.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że musiałby przejrzeć dokładnie wszystkie uchwały, ale nie przypomina sobie, żeby z rezerwy była przeznaczana kwota 30 tys. zł na wyznaczenie pasa drogowego. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji poprosił o sprawdzenie.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji powiedział, 
że udzielenie odpowiedzi na pytanie radnego nie jest wiążące dla przyjęcia informacji w ww. sprawie i można udzielić na nie odpowiedzi również na sesji. 
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu poprosił o sformułowanie pytania, na które ma udzielić odpowiedzi na sesji. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji miały być przeznaczone środki z rezerwy w wysokości 30 tys. zł na podjęcie prac związanych z uregulowaniem pasa drogowego na drodze powiatowej na odcinku Dębiec – Dębina tj. do trasy nr 74.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu oświadczył, że przygotuje się do odpowiedzi. Poprosił o zapisanie pytania w protokole. 
Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zapytał czy właściwie została wpisana nazwa drogi powiatowej Nr 4535E Czarnożyły – Dębina w m. Leniszki 
(poz. 27).
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu odpowiedział twierdząco. Wyjaśnił, że wszystkie nazwy odcinków dróg przekazywane są przez zarządcę dróg, czyli Powiatowy Zarząd Dróg i tak są przedstawiane radnym. 
Pani Alicja Krzemień – Kierownik PZD w Wieluniu powiedziała, że Dębin na terenie powiatu wieluńskiego jest kilka. Wyjaśniła, że  Dębina, o którą pyta radny Borczyk leży na terenie powiatu wieruszowskiego w gminie Lututów. 
[bookmark: _GoBack]Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionej informacji. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
8 głosami „za” przyjęła informację o realizacji inwestycji powiatowych, w tym inwestycji drogowych w 2020 r. (głosowało 8 członków komisji).
Pkt 7
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji o wprowadzenie do tematu poprosił Skarbnika Powiatu.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu powiedział, że na poniedziałkowym posiedzeniu Zarządu Powiatu przed sesją zostanie przedstawiona jeszcze autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu. Wyjaśnił, że Rada Miejska w Wieluniu na ostatniej sesji przeznaczyła kwotę 
100 tys. zł na pomoc finansową dla powiatu wieluńskiego na zakup sprzętu dla 
SP ZOZ w Wieluniu, w związku z powyższym autopoprawka będzie polegać na zwiększeniu dochodów i wydatków o wartość 100 tys. zł i dopisaniu kwoty 100 tys. zł w wydatkach inwestycyjnych. Dodał, że gdyby te środki zostały wprowadzone do budżetu dopiero na sesji grudniowej, pozostałyby niewykorzystane. Wskazał, że druga poprawka związana jest ze złożoną przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie Pani Emilię Łaniewską w dniu wczorajszym prośbą do Zarządu Powiatu w Wieluniu o przesunięcie w planie finansowym DPS kwoty 
57 tys. zł z wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców DPS w Skrzynnie (zakup dwóch kabin dla palaczy). Podał, że wskazane zmiany mają również wpływ na Wieloletnią Prognozę Finansową. Następnie omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu. 
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie wraz z przedstawioną autopoprawką. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
8 głosami „za” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 
w sprawie zmian w budżecie powiatu wraz z autopoprawkami (głosowało 8 członków komisji).
Pkt 8
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020-2030.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji wobec braku pytań zarządził głosowanie. Zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w ww. sprawie wraz z autopoprawkami. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
8 głosami „za” pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2020-2030 wraz z autopoprawkami (głosowało 8 członków komisji).
Pkt 9
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego 
na lata 2021-2030.
Pkt 10
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2021.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu.
Pan Sławomir Kaftan – Skarbnik Powiatu powiedział, że zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych obydwa projekty uchwał zostały przygotowane przez Zarząd Powiatu dla Rady Powiatu i dla Regionalnej Izby Obrachunkowej na dzień 
15 listopada. W związku z tym, że ww. termin przypadał na niedzielę, Zarząd Powiatu projekt uchwały budżetowej i WPF przedłożył w dniu 16 listopada br. Podał, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została przygotowana na lata 2021-2030 w związku z tym, że zobowiązania powiatu, czyli zaciągnięte kredyty są do 2030 r. Proponuje się żeby budżet na ten moment był zrównoważony. Dochody budżetu powiatu ustala się w wysokości w zaokrągleniu 96 mln. 400 tys. zł, natomiast wydatki są 
o 1 mln. 933 tys. zł. Podał, że nadwyżkę przeznacza się na rozchody budżetu, czyli na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W wydatkach, które są na poziomie 94 mln. 500 tys. zł występują wydatki majątkowe w wysokości 11 mln.125 tys. zł wyszczególnione w załączniku nr 3. Na wszystkie te wydatki, poza Małyszynem, umowy są podpisane. Powiedział, że w chwili obecnej subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków. Poinformował, że pierwotnie jednostki złożyły zapotrzebowanie większe o 15 mln. zł w stosunku do subwencji oświatowej, po dwóch spotkaniach dyrektorzy zmniejszyli swoje planowane wydatki o 6 mln. zł. Powiedział także, 
że odbędą się jeszcze indywidulane rozmowy z dyrektorami jednostek oświatowych, w których będzie uczestniczyć Wicestarosta Powiatu i on. Następnie wskazał, 
że zgodnie z ustawą o finansach publicznych zostały ustalone też rezerwy: rezerwa ogólna oraz rezerwy celowe na zarządzanie kryzysowe i na podwyższenie standardów leczenia dzieci i pobytu matka i dziecka w szpitalu w wysokości 
250 tys. zł w związku z tym, że był realizowany taki projekt. Zabezpieczane są również wydatki na wypłaty z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji zgodnie 
z podpisanymi umowami poręczenia w wysokości na rok kolejny 1.720.014,80zł. 
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał kto chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Powiedział, że wszystkim wydaje się, że budżet został bardzo skromnie i oszczędnie zaprojektowany, ale wszyscy też wiedzą jak wygląda sytuacja. Po pierwsze subwencja oświatowa nie pokrywa potrzeb w tej dziedzinie, po drugie spadają dochody własne powiatu, na pewno będzie mniejszy podatek dochodowy od osób prawnych i fizycznych, mniejsze będą również dochody własne powiatu w związku z pandemią. Stwierdził, że pewnie część radnych będzie odczuwać niedosyt związany z mniejszymi inwestycjami, niż to było dotychczas, ale tak krawiec kraje, jak mu materii staje. Powiedział, że nie można stawiać sobie zbyt dużych wymagań co do wydatków, skoro wiadomo jakie będą dochody i na tę chwilę trudno przypuszczać żeby one się zwiększyły. Dodał, że zawsze w trakcie roku budżet można zmodyfikować i zwiększyć wydatki. Wobec braku pytań, uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2021 – 2030 głosując: „za” – 2 głosy, „przeciw” – 1 głos, „wstrzymało się” – 5 głosów (głosowało 
8 członków Komisji).
		Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2021. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2021 – 2030 głosując: „za” – 2 głosy, „przeciw” – 1 głos, „wstrzymało się” – 5 głosów (głosowało 
8 członków Komisji).
Pkt 11
Informacja o rozliczeniu czynszów dzierżawnych dla kół łowieckich wydzierżawiających obwody łowieckie (polne).

Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji powitał Panią Alicję Dudaczyk Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Odnosząc się do przedłożonej informacji stwierdził, że  Starostwo Powiatowe w tym zakresie nie podejmuje żadnych dodatkowych decyzji, tylko przekazuje gminom i nadleśnictwom czynsz otrzymywany od kół łowieckich. 
Pani Alicja Dudaczyk – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w/m potwierdziła, że Starostwo na podstawie danych przekazuje środki, żadne decyzje nie są wydawane. 
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał, co by się stało gdyby koło łowieckie nie przekazało czynszu na rachunek Starostwa. 
Pani Alicja Dudaczyk – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w/m odpowiedział, że taka sytuacja, kiedy pracuje w wydziale,  nigdy nie miała miejsca.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym temacie. Nikt się zgłosił. Zanim zarządził głosowanie sprawdził obecność. Poinformował, że na 9 członków komisji obecnie w posiedzeniu uczestniczy 6, nieobecni są: radny Andrzej Łebek, radny Krzysztof Sola i radny Andrzej Stępień. Następnie poddał pod głosowanie informację w ww. sprawie. 

Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła informację o rozliczeniu czynszów dzierżawnych dla kół łowieckich wydzierżawiających obwody łowieckie (polne). 
Pkt 12
Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu na rok 2021.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji wskazał, 
że w przedłożonych propozycjach do planu pracy Komisji Budżetu, Zdrowia 
i Gospodarki na rok 2021 część punktów została zaznaczona kolorem czerwonym. Podał, że zgodnie z pismami naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego są to tematy niewynikające z przepisów prawy. Następnie zaproponował wykreślenie 
z planu pracy czterech takich punktów, a mianowicie:
1. w  miesiącu lutym punkt pn. „Informacja  Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wieluniu o funkcjonowaniu Inspektoratu z uwzględnieniem występujących zagrożeń budowlanych w 2020 r.”;
W 68 minucie posiedzenie opuścił radny Waldemar Borczyk. Komisja obraduje w 5-osobowym składzie.
2. w miesiącu marcu punktu pn. „Informacja o wnioskowanych i pozyskanych środkach budżetowych i pozabudżetowych w roku 2020 i sposobie ich wykorzystania”;
3. w miesiącu kwietniu punktu pn. „Informacja o rozliczeniu czynszów dzierżawnych dla kół łowieckich wydzierżawiających obwody łowieckie (polne)”;
4. w miesiącu grudniu punktu pn. „Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w Sieradzu oraz Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska Departament Monitoringu Środowiska Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Łodzi o stanie środowiska 
i podejmowanych działaniach kontrolnych na terenie Powiatu Wieluńskiego 
w 2020 r.”.
Poddał pod głosowanie każdą z ww. propozycji. 
	Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 5 głosami „za” podjęła decyzję o wykreśleniu z planu pracy komisji na rok 2021 w miesiącu lutym punktu pn. „Informacja  Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Wieluniu o funkcjonowaniu Inspektoratu z uwzględnieniem występujących zagrożeń budowlanych w 2020 r.” (głosowało 5 członków komisji).
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 5 głosami „za” podjęła decyzję o wykreśleniu z planu pracy komisji na rok 2021 w miesiącu marcu punktu pn. „Informacja o wnioskowanych i pozyskanych środkach budżetowych i pozabudżetowych w roku 2020 i sposobie ich wykorzystania” (głosowało 5 członków komisji).
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 5 głosami „za” podjęła decyzję o wykreśleniu z planu pracy komisji na rok 2021 w miesiącu kwietniu punktu pn. „Informacja o rozliczeniu czynszów dzierżawnych dla kół łowieckich wydzierżawiających obwody łowieckie (polne)” (głosowało 5 członków komisji).
Do posiedzenia dołączył (75 minuta) radny Waldemar Borczyk. Komisja obraduje w składzie 6-osobowym.
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 6 głosami „za” podjęła decyzję o wykreśleniu z planu pracy komisji na rok 2021 w miesiącu grudniu punktu pn. „Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Łodzi Delegatura w Sieradzu oraz Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska Departament Monitoringu Środowiska Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska 
w Łodzi o stanie środowiska i podejmowanych działaniach kontrolnych na terenie Powiatu Wieluńskiego w 2020 r.” (głosowało 6 członków komisji).
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt planu pracy komisji na rok 2021 wraz z przyjętymi zmianami. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła projekt planu pracy komisji na rok 2021 wraz 
z ww. zmianami (głosowało 6 członków komisji).  
Pkt 13
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji podał, że została przekazana do wiadomości radnych uchwała Rady Powiatu Aleksandrowskiego 
w sprawie sytuacji szpitala powiatowego. Zapytał czy w tym temacie są uwagi. Nikt się nie zgłosił. Wobec braku innych spraw przeszedł do następnego punktu porządku obrad. 
Pkt 14
Zamknięcie XXVIII posiedzenia Komisji.
Radny Henryk Wojcieszak – przewodniczący komisji wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XXVIII posiedzenie komisji dziękując radnym za obecność.
protokołowała      					przewodniczący komisji 
Anna Zychla       					  Henryk Wojcieszak  
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